

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023 m. liepos 25 d. Nr. (1.33)-NOT-3  
Zarasai

Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdis vyko 2023 m. liepos 25 d., nuo 10 iki 10:30 val., nuotoliniu būdu, naudojantis ZOOM platforma.

Posėdžio pirmininkas: Arvydas Veikšra, Zarasų rajono savivaldybės NVO tarybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė: Julija Goštautaitė-Adomavičienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore (vyriausioji specialistė).

Posėdyje dalyvavo 6 iš 8 Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nariai: Erikas Černovas, Olga Ludziš, Gintaris Petrėnas, Daiva Svidinskienė, Miglė Tauterienė, Arvydas Veikšra.

Viešame posėdyje taip pat dalyvavo: Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ konsultanto ekspertės Olia Žuravliova ir Virginija Šetkienė.

Posėdžio dalyviai yra pasirašę nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas. NVO tarybos narė Gitana Šlamienė pateikė raštišką nusišalinimą nuo svarstomo klausimo ir posėdyje nedalyvavo.

**DARBOTVARKĖ:**

1. NVO Tarybos narių supažindinimas su ekspertų paraiškų vertinimais, išvadomis ir siūlymais, atsakymai į Tarybos narių ir (ar) kitų posėdyje dalyvaujančių asmenų klausimus.

2. NVO tarybos protokolinio sprendimo priėmimas dėl pritarimo arba nepritarimo ekspertų skirtų balų vidurkiui ir jų siūlomų skirti valstybės biudžeto lėšų sumų projektams įgyvendinti vidurkiui ir pateikimo savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymo dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo tiems projektams, kurie surinko daugiausia balų ir kuriems įgyvendinti užtenka konkursui numatytų valstybės biudžeto lėšų.

**1. SVARSTYTA. NVO Tarybos narių supažindinimas su ekspertų paraiškų vertinimais, išvadomis ir siūlymais, atsakymai į Tarybos narių ir (ar) kitų posėdyje dalyvaujančių asmenų klausimus.**

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ konsultanto ekspertės Olia Žuravliova ir Virginija Šetkienė informavo, kad Smalvų bendruomenės ir Zarasų rajono Suvieko kaimo bendruomenės paraiškos neatitiko formaliųjų kriterijų, kaip numatyta LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo, įgyvendinant bandomąjį modelį, apraše (toliau - Aprašas) reikalavimų ir nebuvo vertinamos. Pareiškėjai apie tai buvo informuoti.

Priemonės konsultanto ekspertės informavo, kad Zarasų bendruomenės paraiška „Bendruomenė - Zarasams“ atlikus ekspertinį vertinimą nesurinko minimalaus balų skaičiaus ir paraiškos siūloma nefinansuoti.

Priemonės konsultanto ekspertės pristatė paraiškų vertinimo rezultatus ir siūlymus dėl lėšų paskirstymo:

1. Vasaknų bendruomenės paraiškos „„BeeHealthy“ – pasiruošimas teikti bitininkystės ir sveikatinimo paslaugas“ vertinimo balų vidurkis 115,5 balų. Siūloma skirti 2999,95 Eur paraiškoje numatytoms veikloms finansuoti.

2. Degučių kaimo bendruomenė „Samanis“ paraiškos „Mus vienija bendrystė ir bendruomeniškumas“ vertinimo balų vidurkis 81,0 balų ir jai siūloma skirti 2440 Eur.

3. Baibių kaimo bendruomenės paraiškos „Bendruomenės poilsio ir aktyvaus laisvalaikio praleidimo zonos gerinimas“ vertinimo balų vidurkis 74,5 balų ir jai siūloma skirti 2699,89 Eur.

4. Dusetų seniūnijos ir parapijos bendruomenės santalka paraiškos „Kurkime bendrystę savo erdvėje“ vertinimo balų vidurkis 67,5 balų ir jai siūloma skirti 1916,16 Eur. Paraiškos vertinimo metu dalis išlaidų buvo pripažinta netinkamomis, nustatytų tinkamų finansuoti išlaidų suma yra 1970 Eur. Pagal paraiškų vertinimo praktiką, jeigu Savivaldybei skiriamas biudžeto lėšų projektams finansuoti nepakanka (šiuo atveju trūksta 53,84 Eur), siūloma šia suma sumažinti mažiausiai balų surinkusios paraiškos finansavimą iki 1916,16 Eur.

**Balsavimui klausimas neteikiamas.**

**2. SVARSTYTA. NVO tarybos protokolinio sprendimo priėmimas dėl pritarimo arba nepritarimo ekspertų skirtų balų vidurkiui ir jų siūlomų skirti valstybės biudžeto lėšų sumų projektams įgyvendinti vidurkiui ir pateikimo savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymo dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo tiems projektams, kurie surinko daugiausia balų ir kuriems įgyvendinti užtenka konkursui numatytų valstybės biudžeto lėšų.**

Posėdžio pirmininkas Arvydas Veikšra siūlo NVO tarybos nariams balsuoti už ekspertinio vertinimo rezultatus bendru paketu ir, vadovaujantis Aprašo 42 punktu, pateikti savivaldybės administracijos direktoriui pasiūlymą dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo projektams, kurie surinko daugiausia balų ir kuriems įgyvendinti užtenka konkursui numatytų valstybės biudžeto lėšų.

**NUTARTA. Vienbalsiai nutarta pritarti ekspertų vertinimui ir siūlymams skirti valstybės biudžeto lėšų sumas projektams įgyvendinti bei pateikti rajono Savivaldybės administracijos direktoriui siūlymą dėl valstybės biudžeto lėšų skyrimo tiems projektams, kurie surinko daugiausia balų ir kuriems įgyvendinti užtenka konkursui numatytų valstybės biudžeto lėšų.**

Posėdžio pirmininkas

Arvydas Veikšra

Posėdžio sekretorė

Julija Goštautaitė-Adomavičienė